

Politisk igangsætning af konkret planlægning	Orange																									
Informationsmøde om den videre proces for samtlige projekter		Grøn																								
VVM-anmeldelse + screeningsafgørelse		Blå	Blå																							
Individuel debatfase – Foroffentlighed (4 uger)			Grøn	Grøn																						
Vurdering af bemærkninger fra debtfasen				Blå	Blå																					
Politisk behandling af debatfase					Orange																					
Udarbejdelse af planforslag og VVM						Blå	Blå	Blå	Blå	Blå																
Politisk godkendelse af planforslag og VVM										Orange																
Offentlig høring (min. 8 uger)											Grøn	Grøn	Grøn													
Individuelle borgermøder for hvert projekt												Grøn	Grøn													
Obligatorisk borgermøde som afholdes af Bygherre												Grøn	Grøn													
Vurdering af indkomne bemærkninger													Blå	Blå	Blå											
Politisk godkendelse af planer og VVM																Orange										
Planer offentliggøres og evt. tilladelser meddeles																	Blå									
Afventning af evt. klagesagsbehandling																	Blå	Blå								
Første spadestik																				Blå	...			Blå		
Idriftsætning																								Blå	...	Blå

Orange	= Politisk Behandling
Blå	= Udarbejdelse og Vurdering
Grøn	= Borgerinddragelse

### Noter til procesplanen:

Diagrammet ovenfor viser den direkte vej fra nuværende stade til at projektet står færdigbygget. Der er dog flere elementer, der kan spille ind på, hvor hurtigt et projekt kan være færdig.

Projekterne kan variere parathedsmæssigt. Se Bilag 2, hvor hvert projekt selv har indikeret en foreløbig tidsplan. Der kan derfor, fra den politiske igangsætning i august 2023 til at være klar til en debatfase, godt gå længere tid end skitseret i diagrammet ovenfor. Der kan også opstå kortere eller længere tider med udarbejdelse af miljørapporter, da visse undersøgelser kun kan laves på bestemte årstider. Dette kan have relativt stor indflydelse på, hvornår et projekt kan være klar til politisk behandling som forslag.

ET endelig godkendt projekt (kommuneplantillæg, lokalplan og miljørapporter) kan påklages til klagenævnet, hvilket vil medføre en væsentlig forøgelse i tidsforbruget til realisering.

Der er ikke lovkrav om afholdelse af borgermøder fra Struer Kommunes side. Bygherre skal derimod afholde ét borgermøde om værditabsordningen m.v. Derudover er det hen over de senere år blevet kutyme, at bygherre også selv afholder borgermøder i forhold til at fremme dialogen med lokalområderne. Det er derfor vigtigt at vi koordinerer og samordner borgerinddragelsen, herunder afholdelse af borgermøder med bygherre. Omfanget af borgerinddragelse kan også være andet end borgermøder og bør fastlægges fra projekt til projekt, men skal som minimum sikre en god dialog med lokalområderne.